ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DO
MEIO AMBIENTE

PORTARIA N.º 001/2026

Nomeia servidores para compor a Comissão
para analise dos projetos, planos, programas e
outros, que esteja vinculado ao Parque
Municipal Morro da Palha.

O Senhor Secretário Municipal da Agricultura, Abastecimento
e do Meio Ambiente, no uso das suas atribuições, previstas na
Lei Municipal 948/2017, passa instituir a presente portaria no
que segue:

RESOLVE:

Art. 1º -  Cria-se a Comissão Consultiva Técnica e de
assessoramento para analisar os projetos, planos, programas
editais que envolvam o Parque Municipal Morro da Palha,
cuja administração fica a encargo da Secretaria de Agricultura,
Abastecimento e do Meio Ambiente, nos termos do Decreto
1007/2025, art. 3°, que ficam nomeados os seguintes
servidores:

- Hayanda Alves Stival, matrícula 1290, na função de membro
titular;
- Thiago Faria dos Santos, matrícula 3333, na função de
membro titular;
- Rodolpho Godoy de Mello e Silva, matrícula 1560, na função
de membro titular;
- Os suplentes assumem sucessivamente, nas falta dos titulares,
os diretores P1 e P2 do departamento do meio ambiente.

Art. 2º -  Entre os membros titulares será escolhido entre um
representante para secretariar, que terá a função de lavrar as
atas, cuidar dos arquivos e convidar terceiros para auxiliar a
comissão.

Art. 3º -  A Comissão se dedicará o tempo necessário para
análise dos projetos, planos e programas e outros, que terá a
função consultiva devendo realizar as reuniões em dias úteis
sempre em horário normal de expediente da municipalidade.

Art. 4º -  Havendo necessidade por meio de sua secretária
poderá convocar outros servidores do executivo municipal ou
fora dele sem pro labore para ajudar na análise dos planos,
projetos, programas e outros.

Art. 5° - O parecer/ análise dos projetos passará pelo titular da
pasta para anuência por meio de sua manifestação.

Art. 6º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

EDIVALDO CONSTANTINO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente

Publicado por:
Isabel Cristine da Paixao Azevedo Marques

Código Identificador:73E9585A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 26/01/2026. Edição 3455
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/